11. En cuarto lugar, la Escritura es para restaurar la salud, que no se restablece sino por Cristo. Porque no se

desiderata, amata, custodita. Ideo dilata est, ut desideraretur, amaretur et custodiretur, quia secundum Augustinum²¹ Idcirco fit dilatio sponsae, ut carior habeatur. Similiter, salus promissa est Patriarchis, figurata in Lege, praenuntiata a Prophetis, persoluta a Christo.— Unde oportuit, ut prius ficret Patriarcharum fixio, deinde legalium productio, tertio Prophetarum pullulatio, ultimo fructus Evangelii vel salutis per Christum plenitudo.

12. Secundum hoc ergo nota, quod in ornatu summi Pontificis quatuor erant ordines lapidum. In Sapientia²²: *In veste poderis totus erat orbis terrarum, et parentum magna in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta. Et in illis sunt quadriformes ordines mysteriorum; quo ordine plantatae sunt Scripturae.*—Et in primo ordine seu tempore tria sunt mysteria, scilicet conditionis rerum, purgationis scelerum²³, vocationis Patrum. Conditio rerum: respondet potentiae Patris; purgatio scelerum, sapientiae Filii, qua iudicat; vocatio Patrum, bonitati Spiritus sancti.

13. Similiter, sub Lege tria sunt mysteria, scilicet mysterium lationis legum, in quatuor libris Moysi, scilicet secundo, tertio, quarto et in quinto, ubi est recapitulatio Legis. Genesis datur autem tempori naturae, ubi et in quo sunt magna mysteria, et liber uberrimus etiam in mysteriis. Mysterium secundum est prostrationis hostium in Iosue, tertium est promotio iudicum, ut in libro Iudicum et Ruth. Primum mysterium respondet Patri ratione auctoritatis; secundum Filio, quia est Verbum mundans et purgans²⁴; tertium Spiritui sancto ratione gratiae. Hoc tempus dicitur Legis, quia adhuc Prophetae non apparuerunt.

14. Tempus prophetiae a Samuele incepit, quod habet similiter tria mysteria: primum inunctionis regum, ut in libro Regum et Paralipomenon; secundum fuit revelationis Prophetarum, ut in Psalmis et duodecim Prophetis minoribus et quatuor maioribus; tertium restorationis principum et sacerdotum; et illud est Esdrae, Nehemiae et Machabaeorum.

15. In quarto tempore sunt tria mysteria: primum redemptionis hominum, in Evangeliiis; secundum diffusionis

²¹ Lib. VIII *Confessionum*, c. 3, n. 7: «Et institutum est, ut tantae sponsae non tradantur statim, ne vilem habeat maritus datam, quam non suspiraverat sponsus dilatam». Cf. *Opera omnia*, IV, p. 674, nota 4.

²² Cap. 18, 24. Cf. Exod., 28, 6 ss.

²³ In diluvio. Vide Gen., 6, 5 ss.

²⁴ Cf. Malach., 3, 3, ubi dicitur de Dominatore veniente ad templum suum (allegatur a Matth., 11, 10), quod *sedebit conflans et emundans argentum et purgabit filios Levi etc*